
cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
11

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33705

b) Oposiciones y concursos

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa, 
convocadas por Resolución de 17 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza (“Bo-
letín Oficial del Estado”, número 201, de 24 de julio).

Una vez finalizado el proceso selectivo para el acceso por el sistema de promoción interna 
en la Escala Administrativa convocadas por Resolución de 17 de julio de 2020, de la Univer-
sidad de Zaragoza (“Boletín Oficial del Estado”, número 201, de 24 de julio), y a la vista de la 
propuesta de nombramiento de funcionarios de carrera de los aspirantes que han superado 
dicho proceso, elevada a este Rectorado por el Tribunal Calificador del mismo, según lo esta-
blecido en la base 10.1 de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero), y de conformidad con lo previsto en la 
base 10.2 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa a los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para acceso a la citada Escala que se relacionan en el 
anexo I de la presente Resolución, con indicación del destino adjudicado.

Segundo.— Por razones organizativas y en atención al mantenimiento en la prestación de 
servicios, establecer que la toma de posesión se efectuará en el plazo de un mes, a contar 
desde el día primero de octubre de 2021, inclusive.

Tercero.— La creación de la lista de espera interna para la provisión temporal de puestos, 
que se relaciona en el anexo II de acuerdo con la base 11 de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 19 de julio de 2021.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero de 
2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto 
Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
11

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33706

AANNEEXXOO  II  
 

AAppeelllliiddooss  yy  nnoommbbrree  DDeennoommiinnaacciióónn  PPuueessttoo    GGrruuppoo  SSuubbggrruuppoo  NNiivveell  JJoorrnnaaddaa  ÁÁrreeaa  CCeennttrrooss//SSeerrvviicciiooss  LLooccaalliiddaadd  

Abad Genzor, Silvia Puesto Básico 
Administración 00012930 C C1/C2 16 A1 Servicio de PAS y Nóminas Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Abadía Morellón, 
Esmeralda Jefe de Negociado 00026965 C C1 20 A1 

Administración Oficina Univ. 
Atención Diversidad Vicegerencia Académica Zaragoza 

Abós Alfranca, Sira 
María 

Jefe de Negociado 
Administrativo 

00012091 C C1 20 A2 
Área Administración-
Secretaría 

Facultad de Derecho Zaragoza 

Aladrén Sierra, Eva 
María 

Puesto Básico 
Administración 00013344 C C1/C2 16 A1 Servicio Jurídico Servicio Jurídico Zaragoza 

Alonso Artigas, María 
del Mar 

Puesto Básico 
Administración 00011922 C C1/C2 16 C1 

Área Administrativa 
Dpto. Filolog. Inglesa y 
Alema. 

Facultad de Filosofía y 
Letras Zaragoza 

Álvarez Sánchez, Jesús 
Antonio 

Puesto Básico 
Administración 00013162 C C1/C2 16 A1 Unidad Admva. Construc. 

Manten 
Construcciones y 
Mantenimiento Zaragoza 

Arnal Puga, María 
Rosario 

Puesto Básico 
Administración 00011914 C C1/C2 16 A2 

Área Administración-
Secretaría 
 

Facultad de Filosofía y 
Letras Zaragoza 

Artajona Ricarte, 
Marta 

Jefe de Negociado 
de Calidad 00026302 C C1 20 A2 Área Administración-

Secretaría 
Facultad de Filosofía y 
Letras Zaragoza 

Ballestín Ramo, Ana 
María 

Jefe de Negociado 
Administrativo 00015237 C C1 20 A2 Área Admón. y Secretaría Unidad Administrativa y 

Servicios Campus Teruel Teruel 

Barcelona Zabay, 
María Elena 

Técnico de Apoyo 
de Gestión de 
Justificaciones 

00027179 C C1 20 A1 Área Administración. OTRI Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Berdún Frontiñán, 
Carolina Isabel Jefe de Negociado 00026029 C C1 20 A1 Unidad de Seguridad Unidad de Seguridad Zaragoza 

Blanco Magdalena, 
José María 

Jefe de Negociado 
Administrativo 00011360 C C1 20 A2 Área Administración-

Secretaría Facultad de Medicina Zaragoza 

Blasco Artigas, Ana 
Cristina Jefe de Negociado 00027177 C C1 20 A2 

Área de Administración. 
Oficina de Proyectos 
Europeos 

Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Bone Martín, Julian Jefe de negociado 
de Calidad 

00027198 C C1 20 A2 
Área Administración-
Secretaría 

Facultad de Medicina Zaragoza 

Bueno Madurga, Mª 
Dolores 

Jefe de Negociado 
de Calidad 00027195 C C1 20 A2 Área Administración-

Secretaría. Camp. S. Fco. 
Facultad de Economía y 
Empresa Zaragoza 

Calderón Gómez, Mª 
José 

Jefe de Negociado 
Justificación e 
Informes 

00025993 C C1 20 A1 
Secc. Gestión Económ. 
Investi. Serv. Gest. 
Investigación 

Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Calejero Aparicio, Mª 
Yolanda 

Puesto Básico 
Administración 00012978 C C1/C2 16 A1 Servicio Gest. Financ. Y Pres. Vicegerencia Eco. y 

Financiera Zaragoza 

Calvo Serrano, Luis 
Javier 

Puesto Básico 
Administración 00012937 C C1/C2 16 A1 Servicio de P.D.I. Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Camarena Grau, Rosa 
María 

Jefe de Negociado 
de Gestión de PAS 00012928 C C1 20 A1 Sección de P.A.S. Servicio de 

P.A.S. y Nóminas Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Carbó Gasión, 
Concepción 

Jefe de Negociado 
de Calidad 00027194 C C1 20 A2 Área Administración-

Secretaría Facultad de Derecho Zaragoza 

Castellano Pallarés, 
Silvia 

Secretario de 
Vicegerente 00022899 C C1 20 A1 Vicegerencia de 

Investigación 
Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Castillo Casanova, José 
María 

Jefe de Negociado 
de POD y Plantilla 00016530 C C1 20 A1 

Sección Gestión RPT, 
Tratamiento de Datos. 
Servicio de P.D.I. 

Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Causapé Gracia, María 
Belén 

Puesto Básico 
Administración 

00012086 C C1/C2 16 C1 
Área Administrativa 
Dpto. Derecho Privado 

Facultad de Derecho Zaragoza 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
11

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33707

AANNEEXXOO  II  
 

AAppeelllliiddooss  yy  nnoommbbrree  DDeennoommiinnaacciióónn  PPuueessttoo    GGrruuppoo  SSuubbggrruuppoo  NNiivveell  JJoorrnnaaddaa  ÁÁrreeaa  CCeennttrrooss//SSeerrvviicciiooss  LLooccaalliiddaadd  
Celis Benito, Pedro 
Jesús de 
 

Puesto Básico 
Administración 00013347 C C1/C2 16 A1 Sección Asuntos Generales Secretaría General Zaragoza 

Esteban Garcés, 
Miriam 

Puesto Básico 
Administración 00012946 C C1/C2 16 A1 Servicio de P.D.I. Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Ferrer Solaesa, Javier Puesto Básico 
Administración 

00010917 C C1/C2 16 A2 Área Administración-
Secretaría 

E. Ingeniería y 
Arquitectura 

Zaragoza 

García Carabantes, 
Ana Isabel 

PB Apoyo 
Profesorado 00012170 C C1/C2 16 A1 Área Administración-

Secretaría. Camp.R.Ebro 
Facultad de Economía y 
Empresa Zaragoza 

Garin Jansa, Fernando Puesto Básico 
Administración 00012909 C C1/C2 16 A1 Sección de Archivo Secretaría General Zaragoza 

Garza Marco, Caridad 
Isabel Jefe de Negociado 00016532 C C1 20 A1 Unidad Administrativa. Serv. 

Gral Apoyo Investigación 
Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Gil Tenorio, Roberto 
Puesto Básico 
Administración 00015908 C C1/C2 16 A1 Servicio de PAS y Nómina Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Gonzalo Garcés, Mª 
Teresa 

Jefe de Negociado 
Máster 
Profesorado 

00021483 C C1 20 A2 
Área Administración-
Secretaría Facultad de Educación Zaragoza 

Gracia Garcia, José 
María Jefe de Negociado 00011355 C C1 20 A1 

Área Administrativa. Dpto. 
Medicina, Psiqu. y Derm. Facultad de Medicina Zaragoza 

Gracia Gil, Jesús 
Alberto 

Puesto Básico 
Administración 00010305 C C1/C2 16 A1 Área Administrativa 

Dpto. Matemáticas Facultad de Ciencias Zaragoza 

Gracia Naval, Mª 
Yolanda 

Jefe de Negociado 
Administrativo 

00013356 C C1 20 A2 
Área Administración-
Secretaría. Camp. R. Ebro 

Facultad de Economía y 
Empresa 

Zaragoza 

Huerta Antón, María 
Leonor 

Jefe de Negociado 
Concursos PDI 
contratado 

00025994 C C1 20 A1 
Sección Opos.Conc.y Recla. 
PDI. Servicio P.D.I. Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Infante Force, Mª 
Begoña 

Puesto Básico 
Administración 00011352 C C1/C2 16 A1 

Área Administrativa 
Dpto. Anatom. Histolog. 
Humanas 

Facultad de Medicina Zaragoza 

Iñigo Crespo, Mª 
Isabel 

Puesto Básico 
Administración 00012262 C C1/C2 16 A2 Área Administración-

Secretaría 
Facultad Cienc. Sociales y 
Trabajo Zaragoza 

Lahuerta López, María 
Begoña 

Puesto Básico 
Administración 00012985 C C1/C2 16 A1 Servicio Gest. Financ. Y Pres. Vicegerencia Eco. Y 

Financiera Zaragoza 

Lorente Latorre, Mª 
Soledad 

Jefe de Negociado 
Académico 

00011652 C C1 20 A2 Área Administración-
Secretaría 

Facultad de Educación Zaragoza 

Marín Serrano, Susana Puesto Básico 
Administración 00012936 C C1/C2 16 A1 Servicio de P.D.I. Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Marqués de Pablo, 
María Begoña 

Puesto Básico 
Administración 00017445 C C1/C2 16 A1 Servicio de PAS y Nóminas Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Marruedo Sierra, 
Susana 

Jefe de Negociado 
Académico 

00011561 C C1 20 A2 
Área Administración-
Secretaría. Camp. S. Fco. 

Facultad de Economía y 
Empresa 

Zaragoza 

Martínez Murgui, 
Laura 

Jefe de Negociado 
Académico 00010299 C C1 20 A2 Área Administración-

Secretaría Facultad de Ciencias Zaragoza 

Mayor Varea, Mª 
Carmen 

Jefe de Negociado 
de Contabilidad 

00013291 C C1 20 A1 
Sección de Contabilidad. 
Servicio Gest. Financ. y Pres. 

Vicegerencia Eco. y 
Financiera 

Zaragoza 

Mendívil Álvarez, 
Iratxe JN de Doctorado 00015606 C C1 20 A1 Escuela de Doctorado Vicegerencia Académica Zaragoza 

Mendoza Jiménez, 
Raúl 

Puesto Básico 
Administración 00012911 C C1/C2 16 A2 

Ofic. Asist. Materia de 
Registro Secretaría General Zaragoza 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
11

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33708

AANNEEXXOO  II  
 

AAppeelllliiddooss  yy  nnoommbbrree  DDeennoommiinnaacciióónn  PPuueessttoo    GGrruuppoo  SSuubbggrruuppoo  NNiivveell  JJoorrnnaaddaa  ÁÁrreeaa  CCeennttrrooss//SSeerrvviicciiooss  LLooccaalliiddaadd  

Mesa Redondo, María 
Victoria Jefe de Negociado 00022434 C C1 20 A1 Área Administrativa. Dpto. 

Direc. Mark. Inves.Mercad. 
Facultad de Economía y 
Empresa Zaragoza 

Miguel Orellana, 
Wenceslao Jefe de Negociado 00011363 C C1 20 A1 Área Administrativa. Dpto. 

Farmac. Fisiol. Y Med. L.F.  Facultad de Medicina Zaragoza 

Miguel Villa, María 
Sara 

Puesto Básico 
Administración 00020081 C C1/C2 16 A1 Área Administrativa. 

Dpto.Direc.Orga.Em.E.In.Ar 
E. Ingeniería y 
Arquitectura Zaragoza 

Monge Ochoa, Laura Jefe de Negociado 00016140 C C1 20 A1 Área Administración. OTRI Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Moreno Lasala, Eva 
Teresa 

Puesto Básico 
Administración 00015221 C C1/C2 16 A2 Área Administración-

Secretaría 
Fac. Empresa y Gestión 
Pública Huesca 

Murillo Lamata, María 
Irene 

Puesto Básico 
Administración 00012883 C C1/C2 16 A1 Servicio de Estudiantes y 

RR.II. Vicegerencia Académica Zaragoza 

Palacín Lucio, 
Mercedes 

Puesto Básico 
Administración 00012891 C C1/C2 16 A1 

Servicio de PLanif. 
Académica Vicegerencia Académica Zaragoza 

Palacios Inglán, Mª 
José  

Puesto Básico 
Administración 00012912 C C1/C2 16 A2 Sección de Registro General Secretaría General Zaragoza 

Palacios Puras, 
Fernando Técnico de Apoyo 00027186 C C1 20 A1 Área Administración 

Servicio de Actividades 
Deportivas 

Zaragoza 

Pisa Sanuy, Mª del 
Mar 

Puesto Básico 
Administración 00015086 C C1/C2 16 A1 

Área Administrativa 
Dpto. Expres. Music. Plást. 
Corp. 

Facultad de Educación Zaragoza 

Pueyo Ara, María Luisa 
Puesto Básico 
Administración 00012890 C C1/C2 16 A1 

Servicio de PLanif. 
Académica Vicegerencia Académica Zaragoza 

Rivero Rabanete, 
María Isabel 

Jefe de Negociado 
de Mantenimiento 00020128 C C1 20 A1 

Unidad Admva. 
Construc.Manten. 

Construcciones y 
Mantenimiento Zaragoza 

Romo Solsona, Mª 
Ángela 

Puesto Básico 
Administración 00015934 C C1/C2 16 A1 Servicio Gest. Financ. Y Pres. Vicegerencia Eco. y 

Financiera Zaragoza 

Rubio Domingo, 
Evelyn 

Puesto Básico 
Administración 00010514 C C1/C2 16 A2 Área Adminisración-

Secretaría Facultad de Veterinaria Zaragoza 

Salvador López, 
Miguel Ángel Jefe de Negociado 00012388 C C1 20 A1 Área Administrativa. Dpto. 

Fisiatría y Enfermería 
Facultad de Ciencias de la 
Salud Zaragoza 

San Miguel Gaudioso, 
Ana Belén 

Jefe de Negociado 
Doctorado 2 00026958 C C1 20 A1 Escuela de Doctorado Vicegerencia Académica Zaragoza 

Serrano López, José 
Ángel 

Puesto Básico 
Administración 00012853 C C1/C2 16 A2 Área Admón. Y Secretaría Unidad Administrativa y 

Servicios Campus. Teruel Teruel 

Soria Cubero, Marta 
JN Gestión 
Profesorado 
Contratado 

00015596 C C1 20 A1 Sección Gestión y Plantilla 
PDI. Servicio de P.D.I. Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Tello García, Ana 
María 

Jefe de Negociado 
de Apoyo 00011901 C C1 20 C1 Área Administración-

Secretaría 
Facultad de Filosofía y 
Letras Zaragoza 

Tienda Trillo, José 
Carlos 

Puesto Básico 
Administración 

00010348 C C1/C2 16 A1 Área Administrativa 
Dpto. Física Teórica 

Facultad de Ciencias Zaragoza 

Tortajada Viñuales, 
Elena 

Puesto Básico 
Administración 00012886 C C1/C2 16 A1 Servicio de Planif. 

Académica Vicegerencia Académica Zaragoza 

Ubieto Sambonete, 
María Elena Jefe de Negociado 00013364 C C1 20 A1 Área Administración 

Campus Hu 
Unidad Administrativa y 
Servicios Campus Huesca Huesca 

Valero Reyes, María 
Mercedes 

Puesto Básico 
Administración 00010959 C C1/C2 16 A1 

Área Administrativa 
Dpto. Ingeniería Diseño 
Fabri. 

E. Ingeniería y 
Arquitectura Zaragoza 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
11

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33709

AANNEEXXOO  II  
 

AAppeelllliiddooss  yy  nnoommbbrree  DDeennoommiinnaacciióónn  PPuueessttoo    GGrruuppoo  SSuubbggrruuppoo  NNiivveell  JJoorrnnaaddaa  ÁÁrreeaa  CCeennttrrooss//SSeerrvviicciiooss  LLooccaalliiddaadd  

Villanueva Forcada, 
Nuria 

Puesto Básico 
Administración 

00015471 C C1/C2 16 A1 
Dirección 
Serv. Inform. y 
Comunicacioens 

Vicegerencia de las TIC Zaragoza 

Visús Cortés, Mª del 
Carmen Jefe de Negociado 00011670 C C1 20 C1 Área Administrativa. Dpto. 

Ciencias de la Educación Facultad de Educación Zaragoza 

Zárate Muñiz, Luis Puesto Básico 
Administración 00010511 C C1/C2 16 A1 Área Administración-

Secretaría Facultad de Veterinaria Zaragoza 

Zarazaga Soria, 
Cristina 

Puesto Básico 
Administración 00025289 C C1/C2 16 A1 

Vicegerencia Eco. y 
Financiera. Apoyo 
Coord.Apl.Inf.A.Económ. 

Vicegerencia Eco. y 
Financiera Zaragoza 

  

ANEXO II 
 

LISTA DE ESPERA 
 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ALIOD ZANDUNDO, MARÍA 
2 FERRÁNDEZ PÉREZ, SOFÍA 
3 ASENSIO FRANCO, SUSANA 
4 BELLIDO BENEDÍ, ANA CRISTINA 
5 SEBASTIÁN ROY, LORENA 
6 EDROSO MARTÍNEZ, DIEGO 
7 FRAGO BERTOLÍN, LORENA 
8 GREPPI BERGES, FEDERICO EMILIO 
9 ARRONDO RADA, ANA MARÍA 

10 LÓPEZ DE SORIA MATE, SANTIAGO JORGE 
11 ARDID MOSTACERO, DAVID 
12 IRIZAR REBULLIDA, MARÍA MERCEDES 
13 EDROSO NOVELLÓN, PABLO 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/862/2021, de 19 de julio, por la que se modifica la Orden CDS/692/2021, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 101/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Patricia del Pilar Lite Cenzano, Directora de Gestión en el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del C

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 103/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Cristina Dolado Cebollada, Jefa de Servicio de Régimen Jurídico, Coordinación Administrativa y Asuntos Generales del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	DECRETO 104/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Isabel Martín Lahoz, Jefa de Servicio de Régimen Económico y Gestión de Personal del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 107/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Sergio Pascual Castillo Espinosa, Jefe de Servicio de Fomento de las Artes, la Cultura y el Libro, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 108/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jorge Bernués Cidad, Jefe de la Delegación Provincial del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental de Huesca, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 109/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Francisco Arnillas Marín, Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 110/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Manuel Corzán Ripol, Jefe de Servicio de Sanidad, Trazabilidad y Bienestar Animal, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 111/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Juan José Serrano Pérez, Subdirector Provincial de Medio Ambiente de Zaragoza, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 112/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ignacio Zarazaga Chamorro, Jefe de Servicio de Industrialización Agroalimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 96/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Brea de Aragón para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 97/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Tramaced para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 98/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Cabolafuente para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 99/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Cretas para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 100/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Villarroya de la Sierra para la adopción del escudo y la bandera.
	ORDEN PRI/863/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Centro Especial de Empleo Ocio y Servicios de Fraga SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de materia
	ORDEN PRI/864/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Chéliz y Calvo, SL (Librería La General), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/865/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Masdelibros Huesca SL (Jesús Buil Santorromán), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de materi
	ORDEN PRI/866/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Mur Domper SL (Beep Informática), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumn
	ORDEN PRI/867/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Raúl Gimeno Sancho - Librería Jesús -, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del 
	ORDEN PRI/868/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Rona Jaca, SL, para adherirse al programa de ayudas, para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado e
	ORDEN PRI/869/2021, de 13 de julio, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de cuatro fincas urbanas pertenecientes al Concejo Abierto del municipio de El Vallecillo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/870/2021, de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial aprobada m

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 105/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, con cesión de la titularidad a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de la Carretera TE-V-8026 de Valdelinares a aparcamientos de cota baja de la Esta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 106/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Desideri Lombarte.
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por e
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reconoc
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente dedicada al tratamiento de residuos de aparatos eléctricos y ele
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del proyecto de construcci
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM) ubicada en el polígono 5, pa
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lechon
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 76.000 plazas (304 UGM), ubicada en el polígono 9, 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto SET Contrebias 1 y 2 y LAAT SET
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica para 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada ganadera.




